
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _______ Prot. Divjakë, më

___.____.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 18.06.2020]

Nga: Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjakë

Adresa: Divjakë, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2

Për: Operatorin ekonomik

“EXIMOIL” SHA Adresa: Tiranë, Kashar, Yrshek, Qendër të Komunës

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”

Me objekt: “Blerje lubrifikante (vajra, graso, filtra, etj) për kryerjen e shërbimeve

profilaktike për mjetet e Bashkisë Divjakë”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58895-05-26-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje lubrifikante (vajra, graso, filtra, etj) për kryerjen e

shërbimeve profilaktike për mjetet e Bashkisë Divjakë”

Kohëzgjatja: 10 ditë nga momenti i nënshkrimit të kontratës.

Fondi limit: 1 915 991 (një milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e

nëntëdhjetë e një) lekë pa Tvsh, nga e cila: 1 249 591 (një milion e dyqind e dyzetë e nëntë

mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa Tvsh nga Të ardhurat për mjetet e Bashkisë

Divjakë dhe 666 400 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë pa Tvsh



nga Granti për mjetet e Drejtorisë së Bujqesisë (Bordi Ujitje-Kullim).

Burimi i financimit: Granti + Të ardhurat

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 08/06/2020 Ora: 10:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

REF-58895-05-26-2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “EXIMOIL” SHA K91715006E 1 613 100 lekë pa Tvsh

2. “TOP-OIL” SHA K16604717F 1 737 400 lekë pa Tvsh

3. “ELBA-OIL 2015” SHA L52606201T 1 878 300 lekë pa Tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “TOP-OIL” SHA K16604717F 1 737 400 lekë pa Tvsh

2. “ELBA-OIL 2015” SHA L52606201T 1 878 300 lekë pa Tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. “TOP-OIL” SHA

- Raport analizat nga Inspektoriati Shtetëror Teknik Industrial (ISHTI) të paraqitura nga shoqëria

“TOP-OIL” SHA, për mallin objekt prokurimi, nuk janë lëshuar brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve

nga dita e hapjes së ofertave, siç është kërkuar në DST.

2. “ELBA-OIL 2015” SHA

- Raport analizat nga Inspektoriati Shtetëror Teknik Industrial (ISHTI) të paraqitura nga shoqëria

“ELBA-OIL 2015” SHA, për mallin objekt prokurimi, janë fotokopje dhe jo origjinale ose kopje

të noterizuara të tyre, siç është kërkuar në DST.

- Nuk është paraqitur dokumentacioni i duhur tekniko-ligjor për plotësimin e kriterit “Punë e



ngjashme”, siç është kërkuar në DST.

- Nuk është paraqitur autorizim nga prodhuesi për mallrat e importuar nga jashtë, me të dhënat

përkatëse të prodhuesit, si dhe të dhënat e të autorizuarit, ku prodhuesi të jetë i licensuar sipas

standarteve ISO 9001-2015, siç është kërkuar në DST.

- Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike, të

kontratave të energjisë, që ka operatori ekonomik që është i rregjistruar në Shqipëri (OSHEE),

nuk përfshin muajin Prill.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “EXIMOIL”

SHA, me nr.Nipti K91715006E, me adresë: Tiranë, Kashar, Yrshek, Qendër të Komunës, se

oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 1 613 100 (një milion e gjashtëqind e

trembëdhjetë mijë e njëqind) lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjakë, me

Adresë: Divjakë, Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.06.2020

Ankesa: ka ose jo, Jo, s’ka pasur ankesa

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë -

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


